АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    05.07.2019  № 169

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление

администрации Пижанского городского поселения

Пижанского района Кировской области

от 28.11.2013 № 131/2

Администрация Пижанского городского поселения Пижанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского

городского поселения Пижанского района Кировской области от 28.11.2013

№ 131/2 «Об утверждении муниципальной программы Пижанского

городского поселения Пижанского района Кировской области

«Модернизация коммунальной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности» (с изменениями, внесенными постановлениями от

31.01.2014 № 4, от 16.04.2014 № 39, от 29.10.2014 № 87, от 30.12.2014 № 110,

от 03.03.2015    № 27, от 01.06.2015 № 71, от 09.07.2015 № 88, от 25.09.2015

№ 112, от 03.11.2015 № 143, от 30.11.2015 № 170, от 29.12.2015 № 212, от

28.04.2016 № 64, от 30.06.2016 № 87, от 26.08.2016 № 116, от 09.01.2017 №3,

от 09.03.2017 №24, от 10.04.2017 №36, от 20.06.2017 №79, от 31.07.2017

№112, от 02.10.2017 №140, от 17.11.2017 №171, от 15.12.2017 №185 от

27.12.2017 №192, от 28.02.2018 №20, от 23.04.2018 №47, от 29.06.2018 №119,

от 13.09.2018 №159, от 14.09.2018 №164, от 05.10.2018 №172, от 09.11.2018

№189, от 19.12.2018 №207, от 27.12.2018 №213, от 04.02.2019 №47, от

22.04.2019 №128, от 21.05.2019 №145):

1.  Утвердить текст муниципальной программы Пижанского

городского поселения Пижанского района Кировской области

«Модернизация коммунальной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности» (далее - программа) в новой редакции согласно

приложению.

Глава администрации

Пижанского городского поселения                                  О.Н. Христолюбова

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист - экономист                                           Е.А. Тутубалина

 СОГЛАСОВАНО

Юрисконсульт администрации                                    С.Б. Христолюбов

Разослать: дело, бухгалтерия, прокуратура.

                                                               Приложение

                                                               УТВЕРЖДЕНЫ

                                                               постановлением администрации

                                                               Пижанского городского

                                                               поселения Пижанского района

                                                               Кировской области

                                                               от 05.07.2019 № 169

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе
Пижанского городского поселения

Пижанского района Кировской области

«Модернизация коммунальной инфраструктуры

и повышение энергоэффективности»

1. В паспорте муниципальной программы Пижанского городского

поселения Пижанского района Кировской области «Модернизация

коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности» раздел

«Задачи Программы» дополнить пунктом «- сокращение вредного

воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду, а

также максимальное вовлечение отходов в хозяйственный оборот».

2. В паспорте муниципальной программы Пижанского городского

поселения Пижанского района Кировской области «Модернизация

коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности» раздел

«Целевые показатели эффективности реализации муниципальной

программы» дополнить пунктом «- Создание мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов в количестве не менее 10».

3. Изложить пункт «Объёмы ассигнований муниципальной

программы» Паспорта программы в новой редакции:

«Общий объем планируемого финансирования  муниципальной

программы в 2014 – 2021 годах составит 38 912,944  тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 3701,497 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 35211,447 тыс. рублей,

иные источники - 0 тыс. рублей.

4. В паспорте муниципальной программы Пижанского городского

поселения Пижанского района Кировской области «Модернизация

коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности» раздел

«Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы»

дополнить пунктом «- создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов до 31.12.2019 составит не менее 10»

5. В разделе 1. «Характеристика проблемы, на решение которой

направлена муниципальная программа» дополнить абзацем «В настоящее

время на территории поселения организован сбор ТКО с последующим

размещением на полигоне ТБО. Не отвечающие требованиям

природоохранного законодательства свалки поселения закрыты, твердые

коммунальные отходы на них не размещаются».

Таблицу 1 - «Целевые показатели эффективности реализации

муниципальной программы» раздела 3 «Сведения о целевых показателях

эффективности реализации муниципальной программы» дополнить пунктом:

«5 Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов».

Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

«Общий объем планируемого финансирования муниципальной

программы в 2014-2021 годах составит 38 912,944  тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 3701,497 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 35211,447 тыс. рублей,

иные источники -0 тыс. рублей.

По годам реализации:

2014 год – 4527,148 тыс. рублей,

2015 год – 7387,309 тыс. рублей,

2016 год – 3158,351 тыс. рублей,

2017 год – 3287,893 тыс. рублей,

2018  год – 5903,88 тыс. рублей,

2019  год – 6646,411 тыс. рублей,

2020 год – 4245,352 тыс. рублей

2021 год – 3756,6 тыс. рублей».

3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования, представленную в приложении 1, изложить в новой

редакции.

                                                                                                                                                                    Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий Программы

№

п/п

Наименование

 мероприятий

Объем

финансиро

вания за

счет всех

источнико,

тыс. руб.

Источник

финансиро

вания

Объем финансирования по годам, тыс. рублей

2014

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. Мероприятия по содержанию

и ремонту жилищного фонда

1603,131

всего 206,221 228,012 215,476 32,891 229,031 231,5 230,0 230,0

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

206,221 228,012 215,476 32,891 229,031 231,5 230,0 230,0

1.1 Ремонт муниципальных

квартир в п. Пижанка

пер. Механизаторов 14/2, ул.

Октябрьская 14/1, ул. Речная 4,

дер. Кашнур ул. Солнечная 6/2.

206,221

всего 206,221 - - - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

206,221 - - - - - - -

1.2 Ремонт муниципальных

квартир в п. Пижанка, ул.

Октябрьская 14/3, ул. Речная 4,

дер. Кашнур ул. Труда 27/1.

200,028

всего - 200,028 - - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- 200,028 - - - - - -

1.3 Ремонт муниципальных

квартир в п. Пижанка ул.

Базарная 11/1, дер. Кашнур ул.

Труда 30/1, дер. Кашнур ул.

Труда 36.

193,431

всего - - 193,431 - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- - 193,431 - - - - -

1.4 Ремонт муниципальных

квартир в п. Пижанка ул.

Совхозная 19/3

199,9

всего - - - - 199,9 - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- - - - 199,9 - - -

1.5 Ремонт муниципальной

квартиры в п. Пижанка

ул. Кирова 1/1.

201,5

всего - - - - - 201,5 - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- - - - - 201,5 - -

1.6 Ремонт муниципальных

квартир в дер. Кашнур ул.

Черемушки 6/2, дер. Кашнур ул.

Солнечная 10.

200,0

всего - - - - - - 200,0 -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- - - - - - 200,0 -

1.7 Ремонт муниципальных

квартир в п. Пижанка ул.

Совхозная 10/2, ул. Садовая 9/2,

ул. Энергетиков 5/3.

200,0

всего - - - - - - - 200,0

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- - - - - - - 200,0

1.8 Прочие мероприятия по

содержанию и ремонту

многоквартирных домов

202,051

всего - 27,984 22,045 32,891 29,131 30,0 30,0 30,0

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- 27,984 22,045 32,891 29,131 30,0 30,0 30,0

2.

Мероприятия в области

коммунального хозяйства

13633,585

всего

1579,792

3935,694

493,664

472,156

2820,682

2498,645

1253,852

579,1

областной

бюджет

- - - - 1000,0 1297,645 353,852 -

местный

бюджет

1579,792 3935,694 493,664 472,156 1820,682 1201,0 900,0 579,1

2.1 Ремонт канализационного

колектора от здания интерната

по адресу: п. Пижанка ул.

Первомайская, 36

76,665

всего 76,665                                                                - - - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

76,665 - - - - - - -

2.2 Замена водопроводной сети от  всего 127,448 - - - - - - -

скважины Полевая до

магистральной линии в районе

д.10 по пер. Газетному п.

Пижанка (180 м)

127,448

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

127,448     - - -

2.3 Прокладка водопроводных

сетей, устройство

водопроводных колодцев и

монтаж пожарного гидранта по

ул. Зеленая п. Пижанка (300 м)

174,218

всего 174,218 - - - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

174,218 - - - - - - -

2.4 Ремонт водопроводной сети по

ул. Северная п. Пижанка

 (315 м)

242,587

всего 242,587 - - - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

242,587 - - - - - - -

2.5 Услуги по составлению схемы

водоснабжения и

водоотведения

75,0

всего 75,0 - - - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

75,0 - - - - - - -

2.6 Текущий ремонт мужского

отделения бани

264,937

всего - 220,97 43,967 - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- 220,97 43,967 - - - - -

2.7 Прокладка водопроводной сети

по ул. Зеленая (150 м)

57,517

всего - -  57,517 - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- -  57,517 - - - -

2.8 Ремонт водопроводной сети по

ул. Спортивная п. Пижанка

 (225 м)

91,376

всего - 91,376 - - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- 91,376 - - - - - -

2.9 Прокладка магистральной  всего - - - 126,138 - - - -

водопроводной сети по ул.

Луговая п. Пижанка (270 м)

126,138

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- - - 126,138 - - - -

2.10 Приобретение

технологического оборудования

для содержания объектов

коммунальной инфраструктуры

385,272

всего 331,933 14,350 38,989 - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

331,933 14,350 38,989 - - - - -

2.11 Устройство колодца и

пожгидранта на водопроводе по

ул. Западная п. Пижанка

44,573

всего - 44,573 - - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- 44,573 - - - - - -

2.12 Прокладка водопроводной сети

от ул. Ведерникова до ул.

Западная и по ул. Западная

 п. Пижанка (235 м)

82,002

всего - 82,002 - - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- 82,002 - -  - - -

2.13 Прокладка водопроводной сети

по части ул. Западная (100 м)

90,0

всего - - - - - - 90,0 -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- - - - - - 90,0 -

2.14 Прокладка водопроводной сети

от скважины на ул. Мира до ул.

Западная п. Пижанка (700 м)

300,0

всего - - - - - - 300,0 -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- - - - - - 300,0 -

2.15 Прокладка водопроводов:

п. Пижанка, пер. Газетный, 10

(90 м)

166,894

всего - 166,894 - - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

п. Пижанка, пер. Газетный, 12

 (70 м)

п. Пижанка, пер. Газетный, 16

(40 м)

местный

бюджет

- 166,894 - - - - - -

2.16 Прокладка водопроводной сети

по ул. Цветочная (400 м)

278,001

всего - - - 278,001 - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- - - 278,001 - - - -

2.17 Ремонт водопроводных

колонок, колодцев

49,732

всего 49,732 - - - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

49,732 - - - - - - -

2.18 Прокладка водопроводной сети

участка ул. Первомайская от ул.

Базарная до ул. Чапаева (350 м)

200,0

всего - - - - - - 200,0 -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- - - - - - 200,0 -

2.19 Ремонт водопроводной сети по

ул. Садовая (100 м), ул.

Набережная (100 м), ул.

Колхозная (800 м)

1041,288

всего - - - - 1041,288 - - -

областной

бюджет

- - - - 1000,0 - - -

местный

бюджет

- - - - 41,288 - - -

2.20 Благоустройство автостоянки

территории муниципального

кладбища пгт. Пижанка

Кировской области

479,402

всего - - - - 479,402 - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- - - - 479,402 - - -

2.21 Модернизация скважины с

заменой насоса и прокладка

водопровода от скважины до

840,536

всего - - - - 366,391 474,145 - -

областной

бюджет

- - - - - 474,145 - -

ул. Восточная и по ул.

Восточная д. Мари-Ошаево

Пижанского района Кировской

области

местный

бюджет

- - - - 366,391 - - -

2.22 Ремонт водопроводных сетей на

ул.Почтовая, ул.Кооперативная,

ул.Набережная, пер.Первый

д. Мари-Ошаево Пижанского

района Кировской области

(777,5 м) ППМИ-2019

726,352

всего - - - - - 372,5 353,852 -

областной

бюджет

- - - - - - 353,852 -

местный

бюджет

- - - - - 372,5 - -

2.23 Строительство спортивной

площадки в нижней части пгт.

Пижанка (реализация проекта

«Народный бюджет»)

1118,0

всего - - - - - 1118,0 - -

областной

бюджет

- - - - - 823,5 - -

местный

бюджет

- - - - - 294,5 - -

2.24 Прочие мероприятия в области

коммунального хозяйства

6585,647

всего 502,209 3315,529 410,708 10,5 933,601 534,0 300,0 579,1

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

502,209 3315,529 410,708 10,5 933,601 534,0 300,0 579,1

2.25 Капитальный ремонт парилок

общественной бани

10,0

всего - - - - - - 10,0 -

областной

бюджет

- - -  - - - -

местный

бюджет

- - - - - - 10,0 -

3. Уличное освещение

14838,963

всего 818,991 1347,733 1808,771 1750,374 2075,403 2584,191 2151,0 2302,5

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

818,991 1347,733 1808,771 1750,374 2075,403 2584,191 2151,0 2302,5

4. Организация и содержание

мест захоронения

558,760

всего 49,8 17,392 70,0 54,728 84,065 87,775 90,0 105,0

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

49,8 17,392 70,0 54,728 84,065 87,775 90,0 105,0

5. Благоустройство территории

Пижанского городского

поселения

8278,505

всего 1872,344 1858,478 570,44 977,744 694,699 1244,30 520,5 540,0

областной

бюджет

1050,0 - - - - - - -

местный

бюджет

822,344 1858,478 570,44 977,744 694,699 1244,30 520,5 540,0

5.1 Приобретение

специализированных

автотранспортных средств для

содержания объектов

коммунальной инфраструктуры

1506,641

всего - 1506,641 - - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- 1506,641 - - - - - -

5.2 Приобретение контейнеров

ТБО

227,5

всего - 69,0 68,5 - - 90,0 - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

- 69,0 68,5 - - 90,0 - -

5.3 Благоустройство территории

Пижанского городского

поселения

3738,701

всего 415,344 282,837 395,807 366,944 692,499 524,77 520,5 540,0

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный

бюджет

415,344 282,837 395,807 366,944 692,499 524,77 520,5 540,0

5.4 Выполнение работ по

обустройству «Аллеи Славы» в

сквере у Дома культуры пгт.

Пижанка

1457,0

всего 1457,0 - - - - - - -

областной

бюджет

1050,0 - - - - - - -

местный

бюджет

407,0 - - - - - - -

5.5 Приобретение автомобиля УАЗ-

Хантер

609,0

всего - - - 609,0 - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный
бюджет

- -

-

609,0 - -

-

-

5.6 Приобретение дорожных знаков  всего - - 106,133 1,8 2,2 3,63 - -

113,763 областной

бюджет

- - - - - - - -

местный
бюджет

-

- 106,133 1,8 2,2 3,63 - -

5.7 Создание мест (площадок)

накопления твердых

коммунальных отходов (не

менее 10)

625,90

всего - - - - - 625,90 - -

областной

бюджет

- - - - - - - -

местный
бюджет

-

- - - - 625,90 - -

Итого по всем

мероприятиям

программы

38 912,944

всего 4527,148 7387,309 3158,351 3287,893 5903,88 6646,411 4245,352 3756,6

областной

бюджет

1050,0 - - - 1000,0 1297,645 353,852 -

местный

бюджет

3477,148 7387,309 3158,351 3287,893  4903,88 5348,766 3891,5 3756,6